
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 30 gennaio 2004 - Deliberazione N. 59 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 Rapporti CEE - Piano Finanziario della misura 6.5 POR Campania 2000-2006. 

 

omissis 
 

PREMESSO 

- che la Commissione Europea, con propria decisione C(2000)2347 dell’8/8/2000, e s.m.i. ha approvato 
il Programma Operativo Regionale (POR) della Campania 2000-2006;. 

- che il P.O.R. Campania 2000-2606 ed il correlato Complemento di Programmazione intendono 
rafforzare l’economia regionale anche sviluppandone i collegamenti con l’estero e promovendo presso 
l’estero la conoscenza del sistema economico regionale;  

- che, per il perseguimento di questi obiettivi, è previsto, alla misura 6.5 del P.O.R., il sostegno 
finanziario alle azioni strategiche del “Programma regionale per l’internazionalizzazione e la 
cooperazione”, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.6116 del 15 novembre 2001 che 
con DGR n.1666, del 05/05/03 si è proceduto alla programmazione finanziaria della misura 6.5; 

- che, successivamente, con delibera n. 2017, del 06.06.2003, al fine di dotare la misura 7.2 di risorse 
finanziarie, come richiesto dalla Commissione UE, la Giunta regionale ha assegnato alla misura 7.2 
risorse pubbliche pari a E. 10.000.000,00. prelevandole dall’Asse VI del POR, misura 6.5, 
modificando, conseguentemente, la DGR n.1666/03, e si è  impegnata a riattribuire alla misura 6.5, 
in occasione della revisione del POR di metà periodo, il medesimo importo; 

- che con delibere n.3207, del 07/11.03 e n. 3788, del 22.12.2003, la Giunta ha approvato una, 
ulteriore modifica al piano finanziario della misura 6.5, trasferendo E 10.000.000,00 dalla stessa 
misura 6.5 alla misura 6.3; 

 

CONSIDERATO 

- che l’attribuzione di risorse alla misura 6.5, potrà realizzarsi solo a seguito della assegnazione delle 
risorse della premialità e della decisione di approvazione di modifica del POR da parte della 
Commissione UE; 

- che il calendario dei lavori per la revisione di metà periodo del POR e del QCS, approvato il 18/12/03, 
dal Comitato di Sorveglianza del QCS prevede entro fine giugno 2004 la notifica delle decisioni della 
Commissione UE di modifica del POR;- che sussistono una serie di interventi ed attività già 
programmate a valere sulla misura 6.5 e pronte per essere avviate , ma non finanziabili data l’attuale 
programmazione finanziaria della misura. 

- RITENUTO- che a fine di garantire l’operatività degli interventi programmati e già avviati a valere 
sulla misura 6.5, è necessario rivedere la programmazione, nelle moro della revisione di metà periodo 
del POR; 

- propone, e la Giunta in conformità a voto unanime  

DELIBERA 

 

- Per le motivazioni e i rilievi espressi in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportati; 

- di approvare una nuova programmazione finanziaria della misura 6.5, che si allega alla presente per 
fame parte integrante e sostanziale; 

-  di modificare, conseguentemente, la DGR n. 1666/03; e la DGR2737/03; 

-  di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza all’A.G.C. 09, all’Autorità di 
pagamento del F.E.S.R, al responsabile della Misura 6.5; al Settore B.U.R.C. e al Servizio 
Comunicazione Integrata per l’immissione sul Sito www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 2

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

ALLEGATO A) 
 

MISURA 6.5: AZIONI 
RIPROGRAMMAZIONE  

PROVVISORIA DEL 
PIANO FINANZIARIO 

A) Realizzazione di progetti di internazionalizzazione dell’economia regionale 56.646.000,00 

A1 "Progetti missione di penetrazione in regioni-obiettivo 16.646.000,00 

A2 "Progetti missione di internazionalizzazione di settori produttivi, filiere e distretti" 36.000.000,00 

A3 "Progetti di marketing delle imprese in collegamento con altre azioni regionali – 
Agenzia di Marketing regionale” 4.000.000,00 

A4 "Iniziative per la creazione di joint venture  0,00  

B) Realizzazione di azioni dimostrative 16.500.000,00 

a) Borsa di scambio e di trasferimento di buone pratiche 2.000.000,00 

b) Campania Partnership ed Invest in Campania 0,00 

c) Marketing territoriale per le risorse culturali  1.000.000,00 

d) Partecipazione di PMI campane a grandi fiere internazionali 4.500.000,00 

e) Cooperazione interistituzionale mediterranea 8.000.000,00 

f) Altre azioni dimostrative 1.000.000,00 

C) Sportello per l'internazionalizzazione 4.000.000,00 

D) Diffusione dell' I&CT 3.000.000,00 

TOTALE 80.146.000,00 

 
 
 


